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"Por /a cua/ se rea/iza una condona9i6n de CnJditosEducativos asignados
por COLC/ENC/AS a traves de las Convocatorias de Formaci6n de Recurso

Humano"

La Directora del Departamento Administrativo de Ciencia, Tecnologia e
Innovacion - COLCIENCIAS, en ejercicio de sus facultades legales y

estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 1286 de 2009, el Decreto
591 de 1991 y el numeral 7 del articulo 5 del Decreto 1904 de 2009, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolucion NO.00585 de 2011, se creo el Comite de
Condonacion del Programa Nacional de Formaci6n de Investigadores para la
Ciencia y la Tecnologia de COLCIENCIAS el cual tiene la funcion de decidir
sobre el otorgamiento total 0 parcial de condonaci6n con fundamento en las
recomendaciones previas de los miembros del panel de eva!uadores
externos.

Que el dia 4 de diciembre de 2013, se reunio el Comite de Condonacion con
el objeto de decidir el porcentaje de condonacion a otorgar a 80 beneficiarios
de Creditos Educativos asignados por el Departamento Administrativo de
Ciencia, Tecnologia e Innovacion, a traves de las Convocatorias de
Formacion de Recurso Humano. En esta sesion del Comite se expusieron
las conclusiones emitidas previamente por los miembros del panel de
evaluadores externos en sesion del 12 de noviembre de 2013 Y la
recomendacion respecto del porcentaje de condonacion en cada uno de los
casos realizada por parte del Grupo de Fomento a la Formacion de
Investigadores.

Que el Comite de Condonacion mediante Acta NO.5 de fecha 4 de diciembre
de 2013, suscrita por los miembros que la conforman, estableci6 el
porcentaje a condonar para cada uno de los beneficiarios evaluados y
determino que de los 80 beneficiarios de creditos educativos, a 45 se les
condona el 100%, a 29 beneficia~ios el 90%, una beneficiaria con el 87%, 3
beneficiarios con el 80%; 1 con el 72% y 1 con el 63%. Igualmente, se
condono a 1 beneficiario el 100% por fallecimiento.
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Que de conformidad con 10 anterior, se acepta la recomendaci6n del Comite
de Condonaci6n, por 10 cual,

RESUELVE

ARTicULO PRIMERO. Ordenar la condonaci6n de los creditos condonables
otorgados por COLCIENCIAS en la modalidad de Doctorados y Maestrias, en
el ambito nacional y en el exterior, conforme a la decisi6n adoptada en el acta
NO.5 del 4 de diciembre de 2013 del Comite de Condonaci6n, sobre el rubro
total del credito educativo condonable de formaci6n de recursos humanos, en
los porcentajes que se relacionan a continuaci6n:

No. Apellidos y Nombres Cedulade Ano Modalidad Ambito Porcentaje de
. ciudadania . Convocatoria Condonaci6n

'.

1 Ahumada Pardo Magda 34.569.033 2008 Doclorado Nacional 80%
2 Alzale Guarin Fernando 70.902.990 2004 Doclorado Nacional 100%
3 Arenas Casliblanco Erika 43.549.340 2003 Doclorado Nacional 100%
4 Arrivillaga Quinlero Marcela 66,916.269 2006 Doclorado Nacional 90%

5 Asencio Santofimio Helberg
79.756.503 2005 Doclorado Nacional 90%Antonio

6 Barrera Zapala Rolando De
71.750.589 2006 Doclorado Nacional 90%Jesus

/ 7 Bastidas Barranco Marlon
77.033.581 2005 Doclorado Nacional 90%Jose

8 Bernal Baulista Manuel
5.832.312 2004 Doctorado Nacional 100%Hernando

9 Bernal Lopez Susan Andrea 31.323.267 2005 Doclorado Nacional 90%

10 Caicedo Realpe Maria Del
66.839.668 2005 Doclorado Nacional 90%Rosario

11 Camargo Chaparro Manuel 74.183.375 2006 Doclorado Exterior 100%Alfonso
12 Carreno Pineda Luz Dary 20.739.849 2008 Doclorado Nacional 80%
13 Checa Ceron Oscar Yovany 87.713.482 2004 Doclorado Nacional 100%

14 Corles Correa Farid
71.226.849 2006 Doclorado Nacional 90%Bernardo

15 Cortes Nieto Johanna del
52.856.714 2007 Maestria Exterior 90%Pilar

16 Diaz Marquez Sonia 40022.846 2006 Doctorado Exterior 90%Esperanza

17 Echeverri Zuluaga Jose 71.790,337 20U9 Doctorado Nacional, 100%Julian
18 Escobar Ordonez Adolfo 94.494.989 2005 Doctorado Nacional 90%

19 Fernandez Morales Gloria 43.582.009 2005 Doctorado Nacional 90%Patricia
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20
Fuentes Crispin Nara .' 90%

.I

Victoria
46.665.308 2005 Doctorado Nacional

21
Gallego Marin Diana 33.819.629 2005 Doctorado Nacional 90%

Carolina
22 Gaman Victoria Valerievna ~, 29,125.292 2002 Doctorado Exterior 87,5%
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v 24
Giraldo Morales Luis 71.374.326 2004 Doctorado Nacional 100%

Fernando

25
Gonzalez Rojas Oscar 7.178.987 2006 Doctorado Nacional 90%!,- Fernando

V' 26 Gonzalez Santos Janneth 52.263.521 2005 Doctorado Nacional 90%

27
Gutierrez Builes Una 43.263.908 2006 Doctorado Nacional 90%, Andrea

,/ 28 Guzman Luna Jaime Alberto 71.688.858 2004 Doctorado Nacional 100%

V 29 Hidalgo Diaz Marylin 52.055.110 2005 Doctorado Nacional 90%

/30 Hincapie Reyes Roberto 98.620.132 2004 Doctorado Nacional 100%
!/ Carlos

31
Isaza Roldan Cesar 98.553.785 2004 Doctorado Nacional 100%

i/ Alejandro

I 32 Jaraba Navas Juan De Dios 15.612.040 2004 Doctorado Exterior 100%

33
Jimenez Alzate Maria Del 42.895.141 2004 Doctorado Nacional 100%

l Pilar

34
Jimenez Quiceno Judy 26.324.035 2008 Doctorado Nacional 100%

Natalia
y 35 Londono Diaz Luz Marelvis 43.614,942 2004 Doctorado Exterior 100%

/ 36
Londono Pelaez Jorge 71.713.261 2004 Doctorado Exterior 100%

Mario
I 37

Lopera Henao Damaris 43.255,591 2008 Doctorado Nacional 100%
! Elena

,/ 38
Medina Barreto Milton 16.755536 2002 Doctorado Nacional 100%

Humberto

/ 39
Mesa Grajales Dario 71.690.210 2006 Doctorado Exterior 90%

Hernan
l 40 Mojica Nava Eduardo Alirio 88.238.024 2006 Doctorado Nacional 90%

r/ 41 Mojica Perilla Monica 43.723.568 2005 Doctorado Nacional 63%

(/" 42
Montoya Jaramillo Luis 71,750.013 2003 Doctorado Nacional 100%

Javier
(.•../ 43 Mora Zabala Uriel 17.320.000 2007 Doctorado Exterior 100%

v 44 Morales Medina Giovanni 91.498.027 2002 Doctorado Nacional 100%

f /45 Morales Puentes Maria 51,951,078 2003 Doctorado Nacional 100%
Eugenia .-

r • 46 Morillo Coronado Yacenia 27.090846 2004 Doctorado Nacional 100%

~/ 47 Munoz Hernandez Luis 15.512.823 2007 Doctorado Nacional 72%
Alfredo

48
Nope Rodriguez Sandra 48.600.115 2002 Doctorado Nacional 100%

Esperanza

1/ /49"1 Ochoa Puentes Cristian 91.498.264 2007 Doctorado Exterior 100%
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r 50 Ortiz Gonzalez Alejandro 94.517.214 2004 Doctorad~ Nacional 100%
0/ 51 Ortiz Trujillo Isabel Cristina 42.870.781 2002 Doctorado Nacional 100%

52 Otalvaro Alvarez Angela
41.944.947 2005 Doctorado Nacional 90%Maria

53 . Paramo Granados Jorge
16497424 , 2007 Doctorado Exterior 100%

j
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" 54 Paz Astudillo Isabel Cristina 25.285.175 2006 Doctorado Nacional 90% I
/ 55 Pereafiez Jimenez Jaime

71.369.570 2008 Doctorado Nacional 100%Andres
56 Perez Garcia Anibal Jose 92.539.805 2006 Doctorado Exterior 100%
57 Perez Perez Leon Dario 71.373.121 2004 Doctorado Nacional 100%
58 Pifieres Mendoza Jorge Luis 8.795.443 2005 Doctorado Nacional 90%

59 Pomares Quimbaya
52.390.079 2006 Doctorado Nacional 90%Alexandra

60 Porras Hurtado Gloria
24.511.924 2007 Doctorado Exterior 100%Liliana

61 Quintana Marin German
98.561.867 2005 Doctorado Nacional 90%Camilo

Ramos Sanchez David .«
62

Leonardo 79.794.783 2007 Maesiria Exterior 90%

/ 63 Rincon Ortiz Rolando Javier 79.885.996 2004 Doctorado Nacional 100%
64 Rodriguez Sotelo Jose Luis 75.093.667 2006 Doctorado Nacional 90%

I Rojas Alvarez Oscar .
65 Eduardo 6.098.140 2009 Maestria Exterior 100%

66 Rojas Montoya Winston 98.572.319 2002 Doctorado Nacional 100%
67 Rueda Lorza Ever Antoni 14.895.535 2004 Doctorado Nacional 100%

68 Sanchez Puccini Mario
80.110.117 2006 Doctorado Nacional 90%Eduardo

69 Sandino del Busto John
79.521.125 2007 Doctorado Exterior 100%William

70 Serrano Baquero Daniel 80.089.379 2007 Maestria Exterior 90%
71 Sierra Piedrahita Ana Maria 43.826.514 2003 Maestria Exterior 100%

72 Suarez Escobar Andres
75.087.376 2004 Doctorado Nacional 100%Felipe

73 Taborda Giraldo John
16.078.654 2006 Doctorado Nacional 90%Alexander

74 Tafurt Garcia Geovanna 63.500.958 2003 Doctorado Nacional 100%

75 Tofino Rivera Adriana
38.874.523 2003 Doctorado Nacional 100%Patricia

76 Trujillo Orrego Natalia 45.542.582 2008 Doctorado Nacional 100%
77 Valdes Ortiz Jairo Antonio 16.776.702 2004 Doctorado Exterior 100%
78 Vieira Agudelo Sara Cristina 43.220.741 2003 Doctorado Exterior' 100%

79 Villegas Palacios Juan
8,125.090 2004 Doctorado Exterior 100%Camilo

80 Zambrano ~?mirez Pedro 79.939.162 2008 Doctorado I Nacional i 80%Hernan
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ARTicULO SEGUNDO. Ordenar la condonaci6n deli 00% del manto girado
mas :'os intereses al beneficiario del credito educativo de la convocatoria No
567 de 2012, Luis Daniel Saenz Alarc6n, identificado can cedula de
ciudadania No 80.040.580, quien de conformidad can 10 que consta en el
Acta No 05 del Comite de Condonaci6n falleci6 el 16 de septiembre de 2013.
La anterior, de acuerdo can 10 establecido en el numeral 4.7 "Gastos
Extraordinarios" del reglamento operativo del Convenio 491 de 2012, par el
cual se financian los beneficiarios ambito Exterior y Nacional de la cohorte
2012.

ARTicULO TERCERO. Remitase allCETEX copia de la presente resoluci6n
para el inicio de las acciones de liquidaci6n y cobra para los beneficiarios que
obtuvieran un porcentaje de condonaci6n inferior al 100%.

ARTiCULO CUARTO. La presente resoluci6n rige a partir de la fecha de su
expedici6n y sera publicada en la pagina web de COLCIENCIAS,
\M\M\M. colciencias .gov.co

Dado en Bogota D.C. a los

COMUNiQUESE Y CUMPLASE

Vto. BO.:Liliana zapata Bustamante
Revis6: Paula Chiquiilo Londono;z,.\.
Elabor6: Liliana Elisa Forero Quinonez
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